
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«аа£» М 2021 г. №

О приостановлении действия 
лицензии на осуществление 
образовательной деятельности

На основании пункта 1 части 1 статьи 20 Федерального закона от 04.05.2011 
г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановления 
мирового судьи судебного участка № 96 Ленинского района г. Махачкалы 
Республики Дагестан о признании юридического лица - муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №32» г. Махачкалы виновным в совершении административного 
правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 29.04.2021г. действие лицензии на осуществление 

образовательной деятельности (per. № 7365 серии 05ЛО1 № 0001688 от 
29.01.2014г.) выданной Министерством образования, науки и молодежной 
политики Республики Дагестан муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №32» 
г. Махачкалы.

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования (Ш.О.Омардибиров):
2.1. В течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа 

направить копию настоящего приказа с сопроводительным письмом в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №32» г. Махачкалы.

2.2. Внести в ГИС надзора в сфере образования в соответствии с 
Постановлением № 719 и в единый реестр проверок в соответствии с 
Постановлением № 415 информацию о приостановлении действия лицензии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №32» г. Махачкалы.

2.3. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности, выданных уполномоченным органом (далее - 
реестр лицензий), в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 99-ФЗ.

2.4. Разместить информацию о приостановлении действия лицензии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №32» г. Махачкалы на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан ww\y,dapnnnpor;ш.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования Минобрнауки РД 
Ш.О. Омардибирова.


